



Datum  
2020-12-09  
Adress  
205 80 Malmö  
Diarienummer  
ASN-2020-15048

## Yttrande

Till  
Stadskontoret

### **Följebrev - Förvaltningsremiss Direktiv Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö , STK-2020-1541 ASN-2020-15048**

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen beslutar att lämna följande yttrande:

#### **Sammanfattning**

Stadskontoret har berett arbetsmarknads- och socialförvaltningen tillfälle att yttra sig angående Direktiv för Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö STK-2020-1541.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig positiv till stadskontorets direktiv för tillväxtkommissionen. Direktivet sätter en tydlig struktur för hur arbetet med kommissionen ska genomföras. Uppdraget är välformulerat och sätter fokus på de utmaningar och möjligheter som finns i Malmö.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen vill understryka att det är viktigt att stadens förvaltningar löpande involveras i kommissionens arbete. Under sakområdet utbildning och kompetensförsörjning anser förvaltningen att direktivet även bör inkludera utbildning inom grund- och gymnasieskolan. Förvaltningen ser också ett behov av att sätta fokus på frågan om stadens utbud av gymnasieutbildningar i förhållande till arbetsmarknadens behov av arbetskraft.

#### **Yttrande**

##### **Arbetsmarknads- och socialförvaltningens överväganden**

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig positiv till stadskontorets direktiv för tillväxtkommissionen. Förvaltningen framför i ärendet ett antal synpunkter som bör belysas.

Ett stort antal Malmöbor står utanför arbetslivet trots att det under de senaste decennierna har skapats många nya arbetstillfällen i Malmö och i regionen. I arbetsmarknads- och socialnämndens yttrande (ASN-2020-10054) gällande stadskontorets rapport om Bakomliggande orsaker till kostnadsutvecklingen och budgetavvikelsen inom arbetsmarknads- och social-

nämnden (STK-2020-438), har nämnden tidigare bedömt att en gemensam och fördjupad analys av näringslivsstruktur och matchningsproblematiken på arbetsmarknaden kan bidra till att bättre svara upp med adekvata och samlade insatser mot de utmaningar som finns på arbetsmarknaden. Förvaltningen välkomnar därför att staden tillsammans med andra relevanta aktörer nu tar ett samlat grepp för att analysera förutsättningarna för en hållbar tillväxt i Malmö, där ambitionen är att inkludera de Malmöbor som står utanför arbetsmarknaden idag eller riskerar att stå utanför arbetsmarknaden framöver.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att stadskontorets direktiv för tillväxtkommissionen är väl genomarbetat och sätter en tydlig struktur för hur arbetet med kommissionen ska genomföras. Kommissionens uppdrag är välformulerat och sätter fokus på de utmaningar och möjligheter som finns i Malmö. Vidare anser förvaltningen att det är bra att direktivet klargör att kommissionen förväntas utarbeta förslag som kan omsättas i praktiken.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig positiv till ambitionen att kommissionens arbete och slutsatser ska förankras i Malmö stads organisation och att Malmö stads organisation involveras i kommissionens arbete. Förvaltningen vill understryka att det finns ett stort engagemang och en stor kunskap inom staden och att det är viktigt att stadens förvaltningar löpande involveras i kommissionens arbete för exempelvis ömsesidig kunskapsöverföring, dialog, idégenerering och uppdatering om det pågående arbetet.

Direktivets åtta exempel på sakområden som bör beaktas i kommissionens arbete, utgör en bra utgångspunkt för kommissionens arbete och speglar på ett bra sätt uppdragets olika dimensioner. Under beskrivningen av sakområdet utbildning och kompetensförsörjning tar direktivet upp näringslivets kompetensförsörjningsbehov och insatser och processer för att säkerställa kompetensförsörjningen. Vidare nämns yrkesutbildningar, yrkeshögskolor och dess betydelse för näringslivets kompetensförsörjning, samverkan mellan utbildningsinstitutioner och näringslivet och vuxenutbildningen, inklusive sfi<sup>1</sup>, i ett kompetensförsörjningssyfte. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen anser att beskrivningen av sakområdet är bra men att direktivet även bör inkludera utbildning inom grund- och gymnasieskolan, med fokus på att unga Malmöbor ska få det stöd eller den utbildning de behöver för att kunna etablera sig på arbetsmarknaden och bli självförsörjande.

Förvaltningen ser också ett behov av att sätta fokus på frågan om stadens utbud av gymnasieutbildningar. Detta mot bakgrund av att andelen elever som väljer yrkesförberedande gymnasieprogram minskar och att utbudet av utbildningar snarare tenderar att anpassas till vilka utbildningar som eleverna söker än efter arbetsmarknadens behov.

Förvaltningsdirektör

Britt-Marie Pettersson

---

<sup>1</sup> Svenska för invandrare